独白外包项目合作须知 1 / 13

甲方：《经典模拟列车》项目方 / 乙方：独白组

独白组外包项目合作须知

2025 年 06 月 01 日

协议编号：G07250531-A

制定日期：2025 年 05 月 31 日

执行日期：2025 年 06 月 01 日

甲方：《经典模拟列车》项目方

乙方：独白组

独白外包项目合作须知 2 / 13

甲方：《经典模拟列车》项目方 / 乙方：独白组

目录
独白组外包项目合作须知.............................................. 1
一、 合作目标与服务内容 ............................................ 3

（一） 合作目标................................................. 3
（二） 具体服务内容............................................. 3

二、 需求规范与文件管理 ............................................ 4
（一） 需求文档标准............................................. 4
（二） 成果交付标准............................................. 4

三、 项目执行与沟通机制 ............................................ 5
（一） 项目团队架构............................................. 5
（二） 沟通频率与方式........................................... 5
（三） 变更管理................................................. 5

四、 资源保障与质量控制 ............................................ 6
（一） 甲方资源义务............................................. 6
（二） 乙方质量管控............................................. 6

五、 费用结算与财务条款 ............................................ 6
（一） 费用调整规则............................................. 6
（二） 财务..................................................... 7

六、 知识产权与合规条款 ............................................ 7
（一） 权利声明................................................. 7
（二） 数据合规................................................. 7

七、 违约责任与争议解决 ............................................ 7
（一） 特殊违约情形............................................. 7

八、 协议终止 ...................................................... 7
协议终止条款 .................................................... 7

附件 1 模型精度标准 ................................................. 9
（一） LOD1 粗略轮廓级.......................................... 9
（二） LOD2 基础结构级.......................................... 9
（三） LOD3 细节丰富级......................................... 10
（四） LOD4 高度精细级......................................... 10

附件 2：合作事项申请单 ............................................. 12

独白外包项目合作须知 3 / 13

甲方：《经典模拟列车》项目方 / 乙方：独白组

一、 合作目标与服务内容

（一） 合作目标

甲乙双方就《经典模拟列车》游戏开发中的外包服务达成合作，乙方凭借专业技术为

甲方提供高质量的地图路径、车辆蓝图、模型制作、图形渲染及宣传服务，提升游戏

内容开发效率与品质。

（二） 具体服务内容

乙方按甲方需求提供以下服务：

1. 地图路径描绘/导入

基于甲方提供的线路数据，完成铁路走向的高精度地理信息模型与系统导入，误差

≤0.3%，支持游戏引擎无缝对接。

2. 类车辆蓝图设计

设计包含外部、内部、动力等结构的车辆蓝图，包括车辆内部引擎操作细节。

3. 模型制作

制作高精度 3D 模型（具体精度参照可见附件 1：模型精度表），搭配 PBR 次世代

贴图，涵盖场景、建筑、车辆等资产，符合游戏美术风格。

4. 图形渲染

使用虚幻引擎完成资产渲染，实现全局光照、物理材质模拟等效果，输出视频帧率

≥60fps，分辨率≥4k（可选相关参数，具体详见附件 2）

5. 宣传服务

制作产品宣传视频、图文介绍（包含交互式网页设计）、2K 产品头图，突出产品核

心卖点。

独白外包项目合作须知 4 / 13

甲方：《经典模拟列车》项目方 / 乙方：独白组

二、 需求规范与文件管理

（一） 需求文档标准

1. 内容完整性：

甲方提交的《项目需求文档》须包含以下核心要素（具体详见附件 2）：

功能描述：明确地图路径的地理范围、车辆蓝图的参数指标；

技术标准：指定模型格式、贴图规范；

参考资料：提供清晰可判断的实景照片、CAD 图纸、同类产品案例等作为制作依

据；

验收细则：量化指标（地图误差率、模型面数公差）、视觉风格关键词。

若需求文档确实关键信息，乙方有权暂停项目并要求甲方在 48 小时内补充，由此

导致的工期延误不计入乙方责任。

2. 版本管理：

需求文档需经过双方指定对接人声明后生效，每次变更列明修改点、影响范围和费

用调整方案。

（二） 成果交付标准

1. 源文件清单（具体详见附件 2）：

模型制作：交付源文件、材质球文件、UV 贴图。

渲染成果：提供引擎工程文件、渲染序列帧文件、合成工程文件。

宣传物料：交付 PSD 源文件、适配工程文件、字体包（商业字体需提供授权文

件）。

蓝图制作：交付适配蓝图编辑器和主流代码编辑器的代码源文件。

2. 交付形式：

独白外包项目合作须知 5 / 13

甲方：《经典模拟列车》项目方 / 乙方：独白组

所有成果通过甲方指定的方式进行传输。乙方需保留成果备份至少 2 个月，备份期

间按甲方要求提供免费调取服务。

三、 项目执行与沟通机制

（一） 项目团队架构

乙方需指定项目负责人，统筹资源调配与进度把控；

甲方需指定项目对接专员，负责需求传递、素材提供与节点验收，对接人变更需提前

3 个工作日通过指定联系方式通知乙方。

（二） 沟通频率与方式

阶段 沟通形式 内容要求 相应时效

需求确认 线上会议 / 邮

件

形成《需求确认备忘录》 24 小时内

执行阶段 每日进度报告 提供联系方式同步当日进度与

阻塞点

即时

周进度 线上会议 / 截

图报告

包含任务完成度、资源需求、

风险预警等

每周周六

问题处理 联系系统 双方通过指定方式进行联系 紧急问题 6 小

时内提供方案

（三） 变更管理

需求变更导致工作量增减超 10%时，双方需重新明确：

1. 新增 / 删减内容的技术方案与工期调整；

2. 费用变动计算方式；

3. 责任归属（如因甲方临时需求导致的变更，工期顺延且费用增加由甲方承担）。

独白外包项目合作须知 6 / 13

甲方：《经典模拟列车》项目方 / 乙方：独白组

四、 资源保障与质量控制

（一） 甲方资源义务

1. 提供游戏引擎授权测试环境（如需乙方直接接入开发）；

2. 按需求提供真实地理数据，确保数据来源合法；

3. 对涉及第三方知识产权的素材，需提供合法授权文件。

（二） 乙方质量管控

1. 三级审核机制

设计师自检：提交成果前完成功能性与视觉效果自查；

技术主管复核：检查模型结构、贴图精度；

项目负责人终验：对照需求文档进行全流程验收。

2. 兼容性测试

《经典模拟列车》:若甲方需要，乙方可为甲方提供额外内容导入服务，具体导入

服务费用需按照甲方实际模型标准调整。

五、 费用结算与财务条款

（一） 费用调整规则

1. 不可抗力影响：

因政策变动、引擎升级等不可控因素导致返工，经双方确认后，按实际新增工作量

协商费用；

2. 加急需求：

若甲方要求工期压缩超原计划 30%，需支付加急费用（按总费用的 20%~30%收

取）。

独白外包项目合作须知 7 / 13

甲方：《经典模拟列车》项目方 / 乙方：独白组

（二） 财务

1. 甲方通过乙方项目管理员提供的支付方式进行支付，支付成功后内容将通过上文方

式传输。

六、 知识产权与合规条款

（一） 权利声明

乙方保证交付成果不侵犯任何第三方知识产权，若因版权纠纷导致甲方损失，乙方需

承担全部赔偿责任（含律师费、诉讼费）；

（二） 数据合规

双方在合作中涉及的用户数据、范围数据等敏感信息，不得用于任何商业用途；

项目结束后，乙方需在 10 个工作日内删除甲方提供的所有原始数据，不得留存副本。

七、 违约责任与争议解决

（一） 特殊违约情形

1. 关键人员变动

若乙方项目负责人或核心设计师更换，需提前 3 个工作日申请，未经甲方统一擅自

更换的，甲方有权扣除 5%~10%服务费用。

2. 成果泄露

任何一方提前泄露未公开的游戏内容（如模型、蓝图脚本），需向对方支付违约金

1500 元，并赔偿因此导致的市场损失。

八、 协议终止

协议终止条款

1. 甲方单方解除权：

若乙方连续出现以下情形，甲方可立即终止协议：

独白外包项目合作须知 8 / 13

甲方：《经典模拟列车》项目方 / 乙方：独白组

1． 擅自将项目转包给第三方。

2. 终止结算：

协议终止时，乙方需在 5 个工作日内返还甲方未使用的预付款，甲方按实际工作量

支付已完成的部分费用。

独白外包项目合作须知 9 / 13

甲方：《经典模拟列车》项目方 / 乙方：独白组

附件 1 模型精度标准

甲方需在以下分级中提供模型精度标准参考级，乙方根据甲方选择的分级，结合模型

难度等事实拟制定价。

（一） LOD1 粗略轮廓级

模型特点：主要用于展示整体布局和大致形态，仅刻画模型的基本轮廓，不涉及细

节。通常使用简单的几何体块来表示物体，通过贴图材质来体现一些简单的表面特

征。

应用场景：使用于需要快速搭建大规模场景，如城市级或区域级的整体规划展示，让

观看者对整体空间布局有一个初步的了解。在一些对细节要求不高的概念设计阶段也

较为常用。

特性：模型面数较少，贴图材质为简单的平铺纹理或低分辨率的照片纹理，主要用于

区分不同的区域和物体。

（二） LOD2 基础结构级

模型特点：在大致轮廓的基础上，进一步刻画物体的主要结构，能够体现出物体的基

本形状和主要组成部分，但细节仍然相对较少。部分细节通过立体结构体现，部分通

过材质表现。

应用场景：适用于中距离观看的场景，如园区、街区的整体展示，或者在一些对模型

精细度要求不是特别高，但需要体现一定结构特征的项目中使用。

特性：开始注重模型的结构准确性，使用更多的体块组合和基本的建模工具来构建物

体的主要结构。材质方面，除了基本的纹理贴图外，可能会使用一些简单的凹凸贴图

独白外包项目合作须知 10 / 13

甲方：《经典模拟列车》项目方 / 乙方：独白组

或法线贴图来增强表面的质感，但不会有过于复杂的材质效果。

（三） LOD3 细节丰富级

模型特点：尽可能还原物体的真实结构和细节，包括一些较小的部件和装饰性元素。

会完整地呈现物体的外形、结构和材质特征，能够让观看者在较近距离观察时感受到

模型的真实感。

应用场景：常用于展示单个建筑、重要的景观元素或需要重点突出的物体，如虚拟旅

游、建筑设计展示、产品宣传等场景，要求模型具有较高的真实度和视觉效果。

特性：需要使用更复杂的建模技术，如细分曲面、布尔运算等，来创建精细的结构。

材质方面，会使用高分辨率的纹理贴图、PBR（基于物理的渲染）材质等，以准确地

表现物体的质感、反射、折射等属性。同时，可能会添加一些简单的环境光遮蔽和阴

影效果，增强模型的立体感。

（四） LOD4 高度精细级

模型特点：不仅包含物体的外部细节，还深入到内部结构，对模型的各个方面进行极

致的细化和优化。模型的结构、材质、光影等都达到非常高的精度，几乎可以与真实

物体相媲美。

应用场景：主要用于需要高度真实感的专业领域，如电影、游戏的特写镜头、建筑设

计的详细分析、工业产品的虚拟展示等，对模型的质量和细节要求极高。

特性：在建模过程中，会使用到各种高级的建模工具和技术，如雕刻、拓扑优化等，

以创建出极其精细的几何结构。材质方面，会进行精细的手绘纹理制作或使用高精度

的扫描纹理，并且会考虑到光线的传播、反射、折射等物理现象，通过复杂的材质设

独白外包项目合作须知 11 / 13

甲方：《经典模拟列车》项目方 / 乙方：独白组

置和渲染技术来实现逼真的效果。同时，会添加详细的光影效果，包括全局光照、反

射探头、阴影捕捉等，以营造出真实的光照环境。

独白外包项目合作须知 12 / 13

甲方：《经典模拟列车》项目方 / 乙方：独白组

附件 2：合作事项申请单

甲方可使用以下模板，通过邮箱的形式发送至独白支持。

独白外包合作申请单

申请者： 申请时间： 联系方式：

申请项目：

▢模型制作 / ▢类车辆蓝图导入 / ▢地图路径描绘或导入 / ▢图形渲染 / ▢宣传

项目具体信息（标*的为必填）：

[A] 模型制作表单

*项目名称：

*项目参照物：（图片需包含现实或美术原画外观、细节两方面，不限数量）

项目 CAD 图纸：

项目三视图：

*项目建模分级：▢LOD1 / ▢LOD2 / ▢LOD3 / ▢LOD4

[B] 类车辆蓝图导入表单

*项目名称：

*项目原文件：（包括模型、贴图材质数据等）

*项目相关动力引擎参数：

项目额外补充说明

独白外包项目合作须知 13 / 13

甲方：《经典模拟列车》项目方 / 乙方：独白组

[C] 地图路径描绘或导入表单

*项目名称：

*（路径描绘必填）路径名称：

*（路径描绘必填）路径总里程（KM）：

*（路径导入必填）路径总里程（KM）：

[D] 图形渲染表单

*项目名称：

*输出格式：

*输出帧率与分辨率要求：

*是否需要项目源文件：▢是 / ▢否

额外输出补充说明：

[E] 宣传表单

*项目名称：

*项目宣传具体内容：

*预期效果参照图：

*项目输出格式：

*是否需要项目源文件：▢是 / ▢否